
О некоторых мерах по решению проблемы задолженности перед иностранными 
кредиторами

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 июля 1999 года № 913
      В целях выработки предложений по решению проблемы задолженности 
государственных органов и хозяйствующих субъектов Республики Казахстан перед 
иностранными кредиторами Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. (Пункты 1-4 утратили силу - постановлением Правительства РК от 28 декабря 
1 9 9 9  г .  N  2 0 0 5  )  P 9 9 2 0 0 5 _  
      5. Увеличить лимит штатной численности Министерства юстиции Республики 
Казахстан на 10 единиц за счет сокращения лимита штатной численности 
государственных органов согласно приложению. 
      6. Министерству юстиции Республики Казахстан: 
      в недельный срок создать в структуре Министерства подразделение по 
рассмотрению проблем задолженности казахстанских предприятий (организаций) 
перед иностранными кредиторами со штатной численностью 10 единиц; 
      в месячный срок внести предложения о приведении в соответствие с настоящим 
постановлением ранее принятых решений Правительства Республики Казахстан. 
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Джандосова У.А. 
      8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
         П р е м ь е р - М и н и с т р  
       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 
                                                    Приложение

                                            к постановлению Правительства  
                                                 Республики Казахстан
                                              от 1 июля 1999 года № 913

 
 
                                Перечень



 
                государственных органов, лимит штатной
              численности которых сокращается и передается
               Министерству юстиции Республики Казахстан

     ______________________________________________________
     !Наименование государственного органа !  Сокращаемая       
     !                                     !  численность
    ______________________________________________________
      Министерство государственных доходов       1
      Республики Казахстан
      Министерство иностранных дел               1 
      Республики Казахстан
      Министерство здравоохранения,              1
      образования и спорта Республики
      Казахстан
      Министерство сельского хозяйства           1
      Республики Казахстан
      Министерство транспорта, коммуникаций      1
      и туризма Республики Казахстан      
      Министерство труда и социальной защиты     1
      населения Республики Казахстан 
      Министерство финансов Республики           1
      Казахстан
      Министерство природных ресурсов и охраны   1
      окружающей среды Республики Казахстан
      Министерство энергетики, индустрии и       1
      торговли Республики Казахстан
      Агентство Республики Казахстан             1
      по инвестициям
      Всего                                      10

      (Специалисты: Кушенова Д.
                    Жакупова Э.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


